411P4
IBITINGA

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

;4400J1.1111 C ii1.11.10i11110

Câmara Municipal de Ibitinga

III II IIII II II 111 	III
Protocolo Geral 0003078/2017

Data: 21107/2017 Horário: 12:56
Lealslativo - MTR 558/2017

Ofício n° 1201/2017
Ibitinga, 20 de julho de 2017.

Senhor Presidente:

Anexamos ao presente cópia da Ata de Audiência
Pública, realizada em 17 de julho de 2017, referente à apresentação dos projetos
de lei encaminhados a essa Casa de Leis no dia 18/07 p.p.

Solicitamos que a cópia encaminhada anexa aos
projetos supracitados seja substituída pela ora encaminhada.

Atenciosamente

CRISTI A MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal
de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 • Centro - Ibitinga/SP • 14.940.000
telefone (16) 3392-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.ep.gov.br  • CNPJ 45.321.460/0001-50

'M
il

 10
:9

 21
M

/I1
 M

ill
S1

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA 17 de julho de 2017

Aos 17 dias de julho de 2017 as 18h0Omin no "Auditório Cidade Ternura" localizado no prédio
da Prefeitura Municipal é realizada a Audiência Pública, devidamente divulgada e convocada
pelo Semanário da Estância Turística de Ibitinga, disponibilizado no site da prefeitura, Rádio
Local e página oficial da prefeitura no Facebook, em cumprimento a legislação vigente,
apresenta os projetos de lei de adequação e alteração do PPA do quadriênio 2014-2017, visando
a abertura de crédito especial no valor de R$170.000,00 para a aquisição de Equipamentos e
Material Permanente destinados a aquisição de Equipamento para a Usina de Reciclagem no
Aterro Sanitário; projeto de abertura de crédito especial destinado a Melhorias em Estradas
Vicinais do Município na quantia de R$ 693.039,40 oriundo de convênio firmado com a
Secretaria de Agricultura e abastecimento; abertura de crédito especial para aquisição de
material de consumo para a escola municipal na quantia de R$17.000,00; suplementação do
orçamento no valor de R$2.570.000,00 destinado a suprir dotações que se encontram com
saldos insuficientes; Projeto de Lei para celebração de Convênio com o SESI para o
desenvolvimento do "Programa SESI-SP Atleta do Futuro"; e abertura de crédito especial
destinado a contratação de OSCIP visando implantação do serviço de coleta seletiva de resíduos
sólidos domiciliares na quantia de R$88.000,00.

A audiência foi presidida pelo Secretario de Planejamento, Pedro Pongelupe Thomaz, e entre
os presentes, representando a prefeitura da Estância Turística de Ibitinga , o Diretor de
Agricultura Gumercindo José Rossato Bernardi; representando, também esteve presente o
consultor contábil José latia Gonçalves de Amorim, e os munícipes Fernando Pereira de Paula
Racy e Matheus Supino Ferraz.

Após apresentação de todos os temas referentes aos projetos de lei que serão encaminhados à
Câmara Municipal, esclarecimento de dúvidas, cabe registrar que o senhor Fernando Paulo
Pereira Racy indagou o motivo pelo qual na Comissão julgadora do concurso de projetos
destinado a contratação de OSCIP visando implantação do serviço de coleta seletiva de resíduos
sólidos domiciliares não possui um membro com formação em ecologia. O mesmo ressaltou a
necessidade de que a com issão tivesse um olhar voltado à questões ambientais.
Não havendo nada a se tratar, deu-se por encerrado a audiência pública.

Nome  RG Assinatura

,-. 	. 	T .. 	v ,, 	_,..„- 	,.i....._.. 	, 	, 9

e,j-L.C., 	Pa,

I

/-• 2/1/t— 7....,:—,V.- "'lel/ ''-; -2 5.' 	....,) 	)

.....— 	)v)e'>)C 1 vl •74.— 	•  I ,,,, . 	' t" 7 c'- ./  4,±' --J') .  ? r5--;1.1 .,.____

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4